
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

11.05.2023                                                                                                     № 178     

г. Сковородино 

Об утверждении плана методической  

помощи школам с низкими  

образовательными результатами 

 

 В целях организации эффективной работы и создания условий для 

перевода школ с низкими образовательными организациями (далее – ШНОР) в 

эффективный режим работы 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.   Утвердить план методического сопровождения школ с низкими 

образовательными результатами на 2023 год согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 2. Школам-тьюторам по вопросам методического сопровождения 

(МБОУ СОШ с. Талдан, МБОУ СОШ п.г.т. Уруша) оказать помощь в 

организации, проведении, участии в мероприятиях школам с низкими 

образовательными результатами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                                          О.В. Бутусова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение    

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского  

муниципального округа  

от 11.05.2023 № 178 

План методического сопровождения школ с низкими образовательными результатами 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Исполнители 

1 Серия вебинаров  для 

диагностики 

профессиональных 

дефицитов для учителей 

математики, химии, 

физики, биологии, 

русского языка.   

http://amur-

iro.ru/novosti/unikalnaja-

vozmozhnost-opredelit-

zadachi.html 

с 4 апреля 

по 19 мая 

2023 года 

АмИРО  

 

Ссылка для подключения к вебинару 

по порядку участия в 

диагностике: https://vk.com/video-

198655662_456239677?list=ln-

RQUS9rvbrzAXHaNQEM 

 

2 Прохождение курсов 

повышения квалификации 

по вопросам повышения 

качества преподавания и 

управления для 

директоров, заместителей 

директоров, 

педагогических 

работников ОО 

Май-

сентябрь  

АмИРО, Центр непрерывного 

повышения профессионального 

мастерства педагогических 

работников 

 

3 Организация и проведение 

муниципальной площадки 

«Повышения качества 

образования: эффективные 

управленческие и 

педагогические практики» 

в рамках августовской 

конференции 

Август  Управление образования, 

ОО  Сковородинского 

муниципального округа 

4 Проведение школьных 

методических советов, 

заседаний ШМО  «Анализ 

оценочных процедур 2022-

2023 учебного года, 

выявление 

образовательных 

дефицитов» 

Август - 

сентябрь  

Администрация и педагоги ОО 

5 Участие учителей 

предметников школ в 

заседаниях РМО  по темам: 

«Подготовка к ЕГЭ, ОГЭ», 

«Функциональная 

Сентябрь-

ноябрь 

Руководители ММО педагогических 

работников 

http://amur-iro.ru/novosti/unikalnaja-vozmozhnost-opredelit-zadachi.html
http://amur-iro.ru/novosti/unikalnaja-vozmozhnost-opredelit-zadachi.html
http://amur-iro.ru/novosti/unikalnaja-vozmozhnost-opredelit-zadachi.html
http://amur-iro.ru/novosti/unikalnaja-vozmozhnost-opredelit-zadachi.html
https://vk.com/video-198655662_456239677?list=ln-RQUS9rvbrzAXHaNQEM
https://vk.com/video-198655662_456239677?list=ln-RQUS9rvbrzAXHaNQEM
https://vk.com/video-198655662_456239677?list=ln-RQUS9rvbrzAXHaNQEM
http://amur-iro.ru/cnppmpr
http://amur-iro.ru/cnppmpr
http://amur-iro.ru/cnppmpr
http://amur-iro.ru/cnppmpr


грамотность», «Формы 

подготовки учащихся к 

ВПР» 

6 Организация сетевого 

взаимодействия школ в 

реализации 

образовательных программ 

для обеспечения 

индивидуализации 

образовательных 

траекторий учащихся 

Сентябрь  ОО  Сковородинского 

муниципального округаа 

7 Организация и проведение 

обучающих семинаров 

адресной методической 

помощи педагогическим  

командам 

В течение 

года  

ОО  Сковородинского 

муниципального округа 

8 Организация и проведение 

методических дней в 

ШНОР (открытые уроки, 

мастер-классы и т.д.) 

По графику 

ОО 

ШМО и педагоги ОО 

9 Изучение педагогических 

практик по повышению 

качества обучения, 

преодоления школьной 

неуспешности, ИУП 

В течение 

года 

https://znanio.ru/media/obrazovatelnyj-

proekt-effektivnye-obrazovatelnye-

praktiki-ot-metodicheskih-reshenij-k-

uspeshnomu-ucheniku-2621449 

 

https://www.school619.ru/assets/files/fip-

2019/monografiya_2020.pdf  

10 Участие педагогов школ в 

муниципальных и 

региональных 

профессиональных 

конкурсах, ЕДОД  

В течение 

года 

Администрация и педагоги ОО 

11 Организация и проведение 

«Школы молодого 

педагога» 

Декабрь  Руководители ММО, педагоги ОО  

Сковородинского муниципального 

округа 

12 Восполнение 

профессиональных 

дефицитов (стажировки, 

конкурсы, конференции и 

др.) 

В течение 

года 

В рамках регионального плана 

мероприятий 

 

 

  

https://znanio.ru/media/obrazovatelnyj-proekt-effektivnye-obrazovatelnye-praktiki-ot-metodicheskih-reshenij-k-uspeshnomu-ucheniku-2621449
https://znanio.ru/media/obrazovatelnyj-proekt-effektivnye-obrazovatelnye-praktiki-ot-metodicheskih-reshenij-k-uspeshnomu-ucheniku-2621449
https://znanio.ru/media/obrazovatelnyj-proekt-effektivnye-obrazovatelnye-praktiki-ot-metodicheskih-reshenij-k-uspeshnomu-ucheniku-2621449
https://znanio.ru/media/obrazovatelnyj-proekt-effektivnye-obrazovatelnye-praktiki-ot-metodicheskih-reshenij-k-uspeshnomu-ucheniku-2621449
https://www.school619.ru/assets/files/fip-2019/monografiya_2020.pdf
https://www.school619.ru/assets/files/fip-2019/monografiya_2020.pdf

